Totum autem argumentum in singulas columnas sic dispositum est, ut agant:

- I. col. I — col. VII, 37: de Xenophontis oeconomico.
- II. col. VII, 37 — col. XII, 2: de Theophrasti oeconomico.
- III. col. XII, 2 — col. XXVIII, 10: de propriis scholae praeceptis.

At erraverunt libelli editores, qui primas septem columnas eo quo in tabulis exstant et a Neapolitanis descripta sunt ordine re vera in papyro exstisset rati operam collocarent in explicando horum fragmentorum contextu. Atque ne Perronius quidem etsi alium statuit esse fragmentorum ordinem¹⁾), tamen cum editores secutus prorsus neglegeret eas columnarum partes, in quibus rara tantum atque dispersa emergunt ver-

catos esse versuum archetyporum numeros, non ipsorum exemplarium. contrariam sententiam argumentis non additis protulit Croenert in Hermae tomo XXXVIII, p. 357¹.

1) l. l. p. 37: Die natürliche Reihenfolge ist also:
col. I Xen. I, 2, Kritik der Definition.
col. IV Xen. I, 18—23, Vorbedingungen.
col. V Xen. II, 2, 3, Notwendigkeit der Ökonomie.
col. II Xen. III, 10—15. Bedeutung der Frau.
col. III Bedeutung der Frau und Vorgreifen auf Ischomachus.
col. VI Rückkehr zu Xen. III, 15.

borum frustula, verum poterat invenire. Attamen haec ipsa frustula haud exigui sunt pretii. Neque enim pari faciendum credo quod in columnae tertiae fine ex paucis verborum ruinis elici poterant 18 versus verbotenus fere translati ex Xen. oec. III, 4 et 5. Atque etiam in ceteris columnis etsi verborum contextus non potest restitui, quos tamen auctor spectaverit Xenophontis locos, ex certis cognoscitur verborum vestigiis. Quae ubi diligenter perscrutatus eris, concludas necesse est eorum, quae de Xenophontis oeconomico disputata erant, exiguam tantum ad nos pervenisse partem. Accuratissime enim singula Xenophontis praecepta suo more Philodemum pertractasse complures demonstrant loci ex oeconomico verbotenus fere repetiti (cf. col. II, 22 sq., col. III, 32 sq., col. IV, 5 sq.). Qua in re ipsum Xenophontis disputandi ordinem eum secutum esse probatur cum disceptandi ratione in aliis scriptis usurpata¹⁾ tum recensione libelli Theophrastei, quae inde a col. VII integra nobis servata est. Iam inspicias quaeso singulorum fragmentorum argumenta. Recensentur igitur:

- col. I oec. I, 2—4.
- col. II oec. III, 10—15.
- col. III a oec. I, 14 (?).
- col. III b oec. III, 4—6.
- col. IV oec. I, 16—II, 4.
- col. V oec. II, 1—4, tangitur oec. VII.
- col. VI tangitur cap. VII, redit ad oec. II.
- col. VII oec. XII, 3 sq.

1) Cf. Phil. Rhet. I, p. 245, 14 sq.; II 209, 30 sq., suppl. p. 39, 5 sq.

His obiter tantum perlustratis statim elucet columnas in editione Neapolitana falso ordine propositas et col. IIIb et col. II inserendas esse post col. VI. Sed ultra progredi licet. Neque enim mediocriter miramur inferiorem columnae tertiae partem (IIIb) spectare ad oec. III, 4—5, cum superior versetur in recensendo cap. I. Iam si consuluerimus ipsam papyrum, illa versuum initia in N designata, ex quibus col. IIIb restituimus, hodie deesse videmus. Itaque similiter atque in Academicorum indice¹⁾ etiam in hac papyro accidit, ut columnae alicuius pars superior cum alterius inferiore conglutinaretur.

Accedunt alia. Col. XXV, 31 Philodemus supra se profitetur demonstrasse quam sit absurdum aequas portiones distribuere in singulos menses vel etiam in totum annum. Respicit sine dubio ea, quae animadverterat in Xen. oec. IX, 8: *χωρὶς δὲ καὶ τὰ κατὰ μῆνα διαπανώμενα ἀφείλομεν, δίχα δὲ καὶ τὰ εἰς ἐνιαυτὸν ἀπολειογισμένα κατέθεμεν* (cf. oec. VII, 36). Sed frustra quaesiveris Philodemi iudicium in iis quae servatae sunt columnis. — Col. X, 18 sq. haec leguntur: *τὸ δ' ἔξομηρεύειν ταῖς τεκνοποι[ι]α[ις ἐ]λογημέναι κοινῶς χεῖρο[ν ε]ἶναι δοκεῖ τοῦ παρὸτ Σενο[φῶντι] ντι [κελεύειν] τρέφειν [ἔ]κ τῶν ἀγαθῶ[ν], οὐκ ἐκ τῶν ποιηρῶν κελεύοντι.*

Quae cum pertineant ad Xen. oec. IX, 5 (v. ann. ad versum), Gadarenus etiam hunc oeconomi locum in perdita libelli parte si non recensuisse, at tamen tetigisse videtur. —

1) Cf. Mekleri edit. praef. p. XXVI.

Denique duas primas papyri tabulas in Museo Neapolitano adservatas si inspexerimus, haec invenimus: De novis fragmentis. (fr. I et II.)

www.libtool.com.cn
Tabula I.

Quattuor frustula non cohaerentia:

| I | II | III | IV |
|-------------|---------|---------|--------|
| fr. I ined. | versuum | versuum | col. I |

fines fr. I initia fr. II ined.

Praeterea in sinistro columnae primae margine existant antecedentis alicuius columnæ versuum fines, quos, cum exigui pretii videantur esse, infra describam.¹⁾

Tabula II.²⁾

Tria frustula non cohaerentia:

| I | II | III |
|----------------------------------|-------------|--------------------------|
| fr. A ined. + fr. B ₁ | col. III—VI | fr. B ₂ ined. |

Accedunt igitur quattuor fragmenta adhuc non publicata, quorum quae primo et secundo loco numerantur (fr. I, II) cum pertineant ad Xen. oec. I, 4—8, post col. I inserenda esse appetet. — Contra quae in tab. II servantur fragmenta a ceteris prorsus seiungenda sunt. Sed de his postea. —

Iam quae ex his lucrati sumus si paucis comprehendimus, haec pro certo licet affirmare: